绍学院医学〔2012〕7号
绍学院医团〔2012〕5号

关于举办医学院第八届寝室文化节的通知

各班级：

为进一步推进寝室文化建设，提升寝室文化品位，丰富校园文化生活，营造温馨、舒适的学习、生活环境，增强寝室成员间的团队合作精神和集体凝聚力，积极推进公寓文明建设和学风建设，充分发挥寝室这一教育阵地的重要育人作用，经研究决定开展医学院第八届寝室文化节。现将有关事宜通知如下：

一、活动主题：建温馨家园，展学子风采
二、活动时间：2012年3月15日——4月20日
三、活动对象：医学院全体在校学生
四、活动内容：

1．第八届寝室文化节开幕式

2．“2012，我Show我Young”寝室PPT、DV制作大赛

3．寝室文化节徽标设计大赛
4．“妙手生花”废品小制作大赛
5．“羽林争霸”羽毛球赛
6．“风云争霸”五子棋大赛
7．“三对三”男篮赛
8．系列趣味赛

9．第八届寝室文化节闭幕式暨十佳歌手大赛
五、活动流程：

1．开幕式
时间：3月15日中午12:30   地点：医学院二楼报告厅
2．闭幕式
时间：4月20日晚6:30      地点：元培一号楼报告厅
3．活动报名
（1）3月15日——16日，各寝室填写医学院第八届寝室文化节活动报名表（附件二）。各班信息联络员于16日下午6:00前将报名表上交至院学生会办公室（财贞楼202室）。
（2）11级、10级各班要求每项活动至少有1个寝室报名，每项活动报名不得超过两个寝室。09级、08级自愿报名。
（3）每项活动均以寝室为单位派寝室成员参加，活动结束后以寝室为单位颁发奖状、奖品。
六、活动要求：
1．第八届寝室文化节由医学院学生会自管会承办，负责相关活动的人员要做好宣传发动，扩大活动的参与面，确保活动效果。

2．第八届寝室文化节旨在寓教于乐，各项活动的报名、比赛时间均以具体通知为准，望广大同学踊跃参加。

3．各班要认真组织班级寝室同学积极参加各项活动，并力求取得好成绩。
附件1：医学院第八届寝室文化节活动具体内容

附件2：医学院第八届寝室文化节活动报名表

绍兴文理学院医学院学生科    共青团绍兴文理学院医学院委员会

二〇一二年三月十四日

附件1：
医学院第八届寝室文化节活动具体内容
医学院第八届寝室文化节活动之一
“2012，我Show我Young”寝室PPT、DV制作大赛
一、活动主题：2012，我Show我Young
二、活动目的：
为丰富同学们的寝室生活，增进宿舍成员之间的感情交流，营造和谐温馨的寝室环境，并记录下寝室生活的美好点滴，举办此次以反映寝室生活为主题的寝室PPT、DV制作大赛。
三、活动时间：3月15日——4月2日
四、活动地点：二楼报告厅
五、参赛形式：
以寝室为单位，制作反映寝室生活的PPT或DV。参赛寝室将作品发送至指定邮箱，根据PPT或DV内容是否反映寝室生活特色、制作水准评选出10—15件作品进入决赛。

六、活动流程：

1．参赛寝室于3月30日中午12:00前将作品发送至邮箱986308699@qq.com，并在邮件中注明制作人班级、寝室、姓名、联系电话。
2．进入决赛作品所在寝室派代表或集体现场展示PPT、DV，限时6分钟。决赛于4月2日晚6:30在财贞楼二楼报告厅举行。
七、活动要求：
 1．作品反映宿舍生活片段的文字、图片均可，可尽量发挥创新能力，体现宿舍特色，与大家分享你们宿舍生活的点点滴滴。
2．作品要求内容健康、积极向上，体现大学生的朝气和活力，体现寝室成员的生活、理想和追求。

3．PPT作品中提倡使用链接等，内容结构清晰，PPT页数在10页以上（可插入DV）。

八、奖项设置：
一等奖1名、二等奖3名、三等奖6名。

医学院第八届寝室文化节活动之二
寝室文化节徽标设计大赛

一、活动主题：有限空间，无限精彩
二、活动目的：
进一步明确寝室文化节的主题和标志，传承医学院寝室文化。
三、活动时间：3月15日——4月2日
四、活动地点：财贞楼一楼大厅
五、设计要求：
     1．主题明确，简洁大方。

     2．内容积极向上，健康活泼，充分体现寝室文化节精神及大学生风貌。
     3．具体风格、形式不限。要求原创，展现自我创新能力。
4．上交作品时另附设计理念（不多于300字），作品与设计理念统一用A4纸。作品须原创，一经发现抄袭取消评选资格。
六、活动流程：
     1．3月30日中午1:00前由各班由信息联络员将作品统一上交至院学生会办公室（财贞楼202室）

2．4月2日，优秀作品在财贞楼一楼大厅展示，第一名作品将作为本届寝室文化节徽标。
七、奖项设置：
一等奖1名、二等奖2名、三等奖5名。

医学院第八届寝室文化节活动之三
“妙手生花”废品小制作大赛

一、活动主题：妙手生花
二、活动目的：培养环保意识，提高动手能力。
三、活动时间：3月21日——4月2日
四、活动地点：财贞楼一楼大厅

五、设计要求：
作品材料类型不限，要求用学习、生活中已经废弃的东西。作品须原创，否则取消参赛资格。
六、活动流程：
     1．3月30日中午1:00前由各班由信息联络员将作品统一上交至院学生会办公室（财贞楼202室）

2．4月2日，优秀作品在财贞楼一楼大厅展示。

七、奖项设置：
一等奖1名、二等奖2名、三等奖5名。
医学院第八届寝室文化节活动之四
“羽林争霸”羽毛球赛

一、活动主题：灵动纷飞，羽您共享
二、活动目的：
丰富课余生活，强身健体，增进感情。
三、活动时间：3月24日（暂定）
四、活动地点：南山排球场（暂定）
五、活动流程：

1．3月23日中午12:30，报名寝室派代表至财贞楼一楼报告厅进行抽签。

2．预赛阶段：采用一局一胜制，一局为11分，率先得到11分者胜出。
3．决赛阶段：前四争夺赛采用三局两胜制，一局为11分，率先得到11分者胜一局，胜两局者胜出。

六、奖项设置：
冠、亚军各1名，季军2名，鼓励奖4名。
医学院第八届寝室文化节活动之五
“风云争霸”五子棋大赛
一、活动主题：承优良传统，展学子风采
二、活动目的：
丰富同学课余生活，提高同学的思维能力，加强同学间交流。
三、活动时间：3月17日——18日
四、活动地点：财贞楼二楼大厅
五、活动流程
1．3月17日中午11:00，报名寝室派代表至财贞楼一楼报告厅进行抽签。
2．3月18日上午8：30在财贞楼二楼大厅分组比赛。
六、奖项设置：
冠、亚军各1名，季军2名，鼓励奖4名。
医学院第八届寝室文化节活动之六
“三对三”男篮赛
一、活动主题：激情青春，魅力四射

二、活动目的：
丰富校园文化生活，增强学生体质和同学间的团结合作能力，促进篮球爱好者间的交流。
三、活动时间：3月31日——4月1日（暂定）
四、活动地点：南山篮球场（暂定）
五、活动安排：

1．以寝室单位，报名参加“三对三”篮球赛，原则上不允许跨寝室组队（护理专业各班除外），组合寝室只能以一个寝室名义参加比赛。
2. 3月28日中午11:00，报名寝室派代表至财贞楼一楼报告厅进行抽签。
3．参赛队伍须自带篮球，于3月31日上午8:30至南山篮球场进行比赛，超过通知时间5分钟未能到场的参赛队伍视为弃权。
4．比赛具体规则在赛前由裁判公布，每场比赛10分钟。
六、奖项设置：
冠、亚军各1名，季军2名，鼓励奖4名。
医学院第八届寝室文化节活动之七
系列趣味赛

一、活动主题：激扬青春，你我同在

二、活动目的：增强同学间的团结协作能力，树立集体意识。
三、活动时间：3月19日——04月20日

四、活动地点：南山篮球场，南山田径场

五、奖项设置：

每个项目设一等奖1名，二等奖2名，三等奖5名。
注：系列趣味赛活动说明另附。

附件2：
医学院第八届寝室文化节活动报名表

	序号
	活动项目
	幢区寝室
	寝室长
	短号

	1
	“2012，我Show我Young”寝室PPT、DV制作大赛

	2
	寝室文化节徽标设计大赛

	3
	“妙手生花”废品小制作大赛

	4
	“羽林争霸”羽毛球赛

	5
	“风云争霸”五子棋大赛

	“三对三”男篮赛

	6
	系列趣味赛
	手足情深

	7

	过关斩将

	8

	穿针引线

	9

	孤岛求生

	10

	巾帼不让须眉

班级：

注：11级、10级各班要求每项活动至少有1个寝室报名，每项活动报名不得超过两个寝室。09级、08级自愿报名。